

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇERICA - MG							
Secretaria Municipal de Obras e Serviços							
PLANILHA DE PREÇOS REFERENCIAL							
PREFEITURA: ITAPEÇERICA - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: ETAPA 2 - REFORMA PARCIAL DA PRAÇA DE ESPORTES DE ITAPEÇERICA-MG / QUADRAS POLIESPORTIVAS						DATA: JULHO/2019	
LOCAL: PRAÇA DE ESPORTES - CENTRO - ITAPEÇERICA - MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central SINAPI 05/2019 e SETOP MG 01/2019				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES						IDI	23,5%
ITEM	SINAPI/ SETOP	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	PREÇO COM LDI	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					6.462,08
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	4,50	336,96	416,15	1.872,68
1.2	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m3	10,82	17,26	21,32	230,68
1.3	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	m3	10,82	5,95	7,35	79,53
1.4	DEM-CON-005	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m3	10,82	218,75	270,16	2.923,13
1.5	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m2	67,37	2,07	2,56	172,47
1.6	PMI-SIURB-SP	REMOÇÃO DE ALAMBRADO	m2	553,08	1,73	2,14	1.183,59
2.0		INFRA-ESTRUTURA					4.497,98
2.1	87302	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 06/2014	m2	10,82	336,61	415,71	4.497,98
3.0		ESTRUTURAS METÁLICAS					39.094,57
3.1	74244/001	REFORÇO E TROCA DE TUBOS METÁLICOS EM ESTRUTURA DE ALAMBRADO EXISTENTE. (TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580))	m	161,95	51,21	63,24	10.241,72
3.2	10935	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 7,5 CM, H = 2 M	m2	553,08	30,32	37,45	20.712,85
3.3	PMI-MERCADO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABINE METÁLICA PARA RADIALISTAS, CONFORME PROJETO. (DIMENSÕES : 5,17x1,50x2,80m)	unid	1,00	7.333,33	8.140,00	8.140,00
4.0		REVESTIMENTO					2.258,25
4.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	m2	67,37	2,92	3,61	243,21
4.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2	m2	67,37	24,22	29,91	2.015,04
5.0		PINTURA					32.169,74
5.1	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAO S	m2	893,10	11,57	14,29	12.762,40
5.2	PIN-ESM-030	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃO S EM CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO	m	647,80	15,44	19,07	12.353,55
5.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S.	m2	586,35	9,74	12,03	7.053,79
6.0		ELÉTRICO					10.346,49
6.1	97601	REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA, LÂMPADA 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2017	unid	20,00	190,74	235,56	4.711,20
6.2	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	1259,40	3,55	4,38	5.516,17
6.3	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	8,00	12,06	14,89	119,12
VALOR TOTAL DA OBRA							94.829,11

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Itapeçerica, 01 de agosto de 2019.